Совет Азовского немецкого национального района
Омской области

РЕШЕНИЕ

25.06.2025               № 4-52
с. Азово

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества Администрации Цветнопольского сельского поселения  Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального округа
Азовский немецкий национальный район Омской области, Совет Азовского
немецкого национального района Омской области РЕШИЛ:

 Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества администрации Цветнопольского сельского
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, согласно приложению.

Глава Азовского
 немецкого национального
муниципального района
Омской области

________________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального района
Омской области

_________________ В.В. Прусаков

Приложение
к решению Совета Азовского
немецкого национального
района Омской области
от 25.06.2025 № 4-52

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности

администрации Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 2025 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности администрации Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области на
2025 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Положением об управлении муниципальной
собственностью Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, утвержденное решением
Совета Цветнопольского сельского поселения от 28.08.2020 № 4-25 и с учетом
региональных и отраслевых особенностей развития экономики Омской области.

2. Основными задачами приватизации в 2025 году являются:
- обеспечение поступлений неналоговых доходов в бюджет Цветнопольского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области от приватизации муниципального имущества;

- увеличение доходной части бюджета;
- привлечение инвестиций в развитие экономики Цветнопольского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области.

Основания включения объектов муниципальной собственности в Программу
приватизации:

- неудовлетворительное техническое состояние объектов, значительные
расходы на их содержание, охрану, эксплуатацию;

- социально-экономическая целесообразность отчуждения объектов.
3. Объекты собственности Цветнопольского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области, подлежащие
приватизации в 2025 году:

Наименован
ие объекта

Характеристика объекта Способ
приватизац

ии

Предполагаемая
сумма продажи,

тыс. руб.
Здание

Магазин
Здание (нежилое), магазин
1982 года,
Кадастровый номер 55:01:140101:1422
Площадь 118,3
Находящийся по адресу: 646884, Омская область,
Азовский немецкий национальный район,
село Цветнополье, ул. Рабочая 2-я, д. 2

Аукцион с
открытой
формой

550 000